
 
www.sternberk.eu 
Držitel certifikátu shody SMK s požadavky ISO 9001 

 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTERNBERK 
odbor životního prostředí 

Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

 

telefon: 585 086 111 

e-mail: podatelna@sternberk.cz 

datová schránka: ud7bzn4 

IČO: 00299529 

 
 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“) 

 
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán pro 
vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti 
veřejnoprávního subjektu Města Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, IČO: 00299529, 
který na základě smlouvy o dílo 438/24/S/OIVZ ze dne 19.08.2024 zastupuje Geowide s.r.o., 
Kollárova 808/5, 784 01 Litovel, IČO: 8861811, pro záměr „Cyklostezka Šternberk – Dolní Žleb – SO 
201 na pozemcích parc. č. 6095, 5360/1, 5534/1, 5662 a parc. č. 5663 v k. ú. Šternberk“ podle PD 
pro změnu stavby před dokončením z data 03/2025 (ID: SR00X00PETB3, Z/2025/56157), kterou 
vypracoval Ing. Ivo Masárech, ČKAIT IG00 110 3338 vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 6 odst. 1 ZJES ve 
spojitosti s § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodách“), a s § 13 až 16 ve spojitosti s § 48, odst. 1, písm. d) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o lesích“) toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

I. 

Záměr „Cyklostezka Šternberk – Dolní Žleb – SO 201 na pozemcích parc. č. 6095, 5360/1, 5534/1, 
5662 a parc. č. 5663 v k. ú. Šternberk“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný 

za těchto podmínek: 

orgán JES ve spojitosti s § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách se změnou záměru před 
dokončením stavby cyklostezky – úprava zajištění skalního zářezu na pozemcích parc. č. 5360/1, 
5534/1, 5662 a parc. č. 5663 v k. ú. Šternberk (763527), v obci Šternberk (505188), v Olomouckém 
kraji, v dílčím hydrologickém pořadí 4-10-03-0750-0-00 Sitka (Huzovka), hydrogeologický rajon 6612 
– Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Moravy, souhlasí 

za těchto podmínek:  

1. Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace. 
2. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit kvalitu podzemních a povrchových vod ani 

odtokové poměry v dané oblasti. 
3. Břeh ani koryto vodního toku Sitka (Huzovka) nesmí být stavební činností narušeny nebo 

znečištěny. 

Čj.: MEST  74719/2025, R/2025/84483/2 
Sp. zn.: OŽP    232/2024 klu, spisový znak: 221.1.5 
   skartační znak/skartační lhůta: A/5 
Datum: 05.05.2025  
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
Ing. Miroslav Kluka, referent odboru životního prostředí 
E-mail: kluka@sternberk.cz; telefon: 585086563 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
Mgr. Jarmila Martinátová, vedoucí odboru životního prostředí       

 

 

http://www.sternberk.eu/


Stránka 2 z 4 
 
 

4. Pro případ havárie je třeba zpracovat havarijní plán ve smyslu ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) 
zákona o vodách. Tento havarijní plán bude před započetím stavebních prací schválen 
vodoprávním úřadem. 

5. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod závadnými 
látkami. 

6. Ke stavebním pracím bude používána stavební technika v dobrém technickém stavu, musí být 
pravidelně kontrolována na úniky ropných látek o kontrole musí být proveden písemný záznam. 
Musí být dodržována preventivní opatření k zamezení případných úkapů. Firma provádějící 
stavební práce bude vybavena v přiměřené míře prostředky pro likvidaci případné havárie, pro 
případ úniku ropných látek do vodního toku bude připravena norná stěna ke zneškodnění 
případné havárie. 

7. Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit odboru životního prostředí, MěÚ 
Šternberk. 

 

II. 

Příslušný orgán JES podle § 13 až § 16 lesního zákona povoluje dočasné odnětí 2750 m2, jako 
části pozemku parc. č. 6095 v k.ú. Šternberk z celkové výměry 208 531 m2 na dobu od 01.05.2025 
do 30.04.2030. Současně orgán JES ukládá podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli tato 
opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa: 

- dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 
lesního zákona. 

s t a n o v í 

            podle §17 a § 18 lesního zákona   

- v roce 2025 po dobu trvání odnětí 8 měsíců od 01.05.2025 do 31.12.2025 poplatek ve výši 
1792 Kč v k.ú.  Šternberk   

který je povinen žadatel zaplatit a dále 

u dočasného odnětí v trvání od 01.01.2026 do 31.12.2029 částku 2683 Kč/rok, vždy do 
konce příslušného roku. V roce 2030 částku 896 Kč do 30.04.2030. Poplatek za dočasné 
odnětí se platí Celnímu úřadu Olomouc, č. účtu 8758-27729651/0710, VS je příslušné IČ. 

Celní úřad převede 60 % poplatku Státnímu fondu životního prostředí a 40 % poplatku 
pro Město Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, IČ: 00299529.  

 

Odůvodnění 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko. 

Dne 28.04.2025 obdržel Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí žádost o vydání JES pro 
veřejnoprávní subjekt Město Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, IČO: 00299529, který 
na základě smlouvy o dílo 438/24/S/OIVZ ze dne 19.08.2024 zastupuje Geowide s.r.o., Kollárova 
808/5, 784 01 Litovel, IČO: 8861811, pro záměr „Cyklostezka Šternberk – Dolní Žleb – SO 201 na 
pozemcích parc. č. 6095, 5360/1, 5534/1, 5662 a parc. č. 5663 v k. ú. Šternberk“.  

Předmětem projektové dokumentace je změna záměru před dokončením, která souvisí se změnou 
způsobu zajištění odkrytého skalního zářezu podél nově realizované cyklostezky, a to z důvodu na 
místě ověřeného reálného nevyhovujícího stavebně technického a stabilitního stavu zářezu, kdy již 
nelze stabilitu svahu zajistit původně navrženou železobetonovou zdí, v původně projektovaném 
rozsahu. Předmětem předložené části projektové dokumentace je projekční návrh statického zajištění 
a sanace levostranného skalního zářezu silnice III. třídy číslo 44429 (ve směru staničení silnice III. 
třídy), obnaženého při výstavbě cyklostezky. Celková délka předmětného úseku byla stanovena na 
cca 223,90 m. Rozsah sanace bude dle potřeby dále upraven dle zastižených reálných podmínek na 
místě stavby, a to v rámci prováděných sanačních prací. Oproti stávajícímu stavu se způsob využití 
stavby – silnice III/44429 a okolí stavby nemění. Sanací svahu v zářezu nedojde ke změně významu 
pozemní komunikace, rovněž stavba nemá, vzhledem k velmi omezenému rozsahu, vliv na navýšení 



Stránka 3 z 4 
 
 

intenzity provozu na komunikaci nebo k jejímu nadměrnému využívání těžkými nákladními vozidly. 
Sanačními pracemi dojde k odstranění slabého a potenciálně nebezpečného místa na pozemní 
komunikaci a nově plánované cyklostezce trasované přímo v patě obnaženého a následně 
sanovaného skalního zářezu. 

K žádosti bylo doloženo: 

- PD z data 03/2025, kterou vypracoval Ing. Ivo Masárech, ČKAIT IG00 110 3338 (ID: 
SR00X00PETB3, Z/2025/56157) 

- Souhlas s dočasným odnětím pozemku, souhlasné stanovisko OLH č.j. LCR129/000764/2025 
ze dne 05.05.2025 

- smlouva o dílo 438/24/S/OIVZ ze dne 19.08.2024 
- zákres požadované plochy k odnětí v katastrální ortofomapě. 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:  

- vodní tok – zákon o vodách 
- pozemky určené k plnění funkcí lesa – zákon o lesích.  

 

K výroku I. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k 
tomuto závěru z následujících důvodů: 

• orgán JES podle § 104 odst. 3 zákona o vodách 

Vodoprávní úřad posoudil předmětný záměr a shledal, že výše uvedený záměr neovlivní negativně 
vodohospodářské poměry dané lokality a je možno ho realizovat, za předpokladu splnění výše 
stanovených podmínek a povinností, které byly stanoveny pro ochranu vodních poměrů, povrchových 
a podzemních vod v souladu se zákonem o vodách. 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu útvaru 
povrchové vody nebo stavu útvaru podzemní vody či znemožnění dosažení dobrého stavu nebo 
dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody. 

• orgán JES podle § 14 odst. 2 zákona o lesích 

Ve věci již bylo vydáno závazné stanovisko podle § 14 odst. 2 zákona o lesích k umístění stavby 
v ochranném pásmu lesa č.j. MEST 8 134/2015 ze dne 30.03. 2015, které zůstává nadále v platnosti. 

V souladu s § 4 odst. 2 správního řádu správní orgán upozorňuje žadatele, že při realizaci výše 
uvedeného záměru je nutné respektovat ustanovení zákona o lesích.  

K výroku II. 

Orgán JES posoudil předloženou žádost o dočasné odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa. 
Žádost byla doplněna všemi přílohami stanovenými § 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto pozemky 
k jiným účelům (§ 13 odst. 1 lesního zákona). 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

- závazné stanovisko dotčeného orgánu dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona o vodách 
- rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků z PUPFL podle § 16 zákona o lesích. 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

 

 



Stránka 4 z 4 
 
 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 

 

 

 

 

 

Mgr. Jarmila Martinátová v. r.  
vedoucí odboru životního prostředí  
 
 

Soupis oprávněných osob: 

- Petra Machálková (zákon o vodách) 
- Ing. Miroslav Kluka (zákon o lesích) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
Žadatel (zástupce): 
Geowide s.r.o., Kollárova 808/5, 784 01 Litovel – ehvnezs  
Na vědomí: 
MÚ Šternberk, odbor stavební, Horní nám. 78/16, 785 01 Šternberk 
Město Šternberk, Horní náměstí 78/16. 785 01 Šternberk 
 
 


		2025-05-06T09:03:29+0000




